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Ballerupsløjfen
Et højst utraditionelt stationsur udført af Per Neble.

Ballerupsløjfen er måske det nærmeste, man kan komme et kunstnerisk vartegn for 
Ballerup. For enden af den krumme, irgrønne stander er placeret et dobbelt DSB-ur, 
der markerer Ballerups funktion som vigtig stationsby. Uret giver kunstværket en funktion, 
som det gælder for flere af skulpturerne i kommunen eksempelvis Niels 
Guttormsens Ballerup Byskulptur.

Kunstneren Per Nebles ide er, at selve standeren skal se ud som den er skrællet op af 
gadebelægningen med en kæmpe ostehøvl. Derfor har den på undersiden samme 
overflade som gaden, og ”hullet” i belægningen er markeret med grøn asfalt.

Den form for integration mellem kunst og sted har Ballerup Kommune arbejdet med i en 
årrække op igennem 80’erne, hvilket især kan ses i Egebjerg-området. Tanken bag den 
integrerede kunst er, at kunstnere kan bidrage til udformningen af huse og pladser på lige 
fod med arkitekter og ingeniører – men med fokus på noget andet end holdbarhed og 
brugbarhed. Kunsten kan gøre byen mere særlig, overraskende og nydelsesfuld.

Per Nebles originaltitel til værket er Uret. Opstillet 1985
Per Neble (f.1937 – d. 2004).

https://ballerup.dk/brug-byen/kunst-i-ballerup/ballerup-byskulptur


Vandmanden
William Fridericias fabulerende, keramiske skulptur ved Ballerup Musik- og 
Kulturskole

Da der i tresserne skulle vælges et egnet kunstværk til Parkskolen  (i dag Ballerup Musik- 
og Kulturskole), blev der nedsat et særligt kunstudvalg, hvor flere af skolens elever deltog.

Vandmanden er en rund skulptur, som står på en ottekantet betonsokkel med lige så 
mange drikkekummer. Skulpturen fungerede også oprindeligt som drikkefontæne.

Oppe på soklen sidder Vandmanden. I skulpturen indgår flere genbrugsting, f.eks. en 
foderskål til kalve, brunglaserede vandlåse og hundemadsskåle. Med sine fire ansigter 
ledes tankerne hen på Vendergud Svantevit, hvis navn betyder ”Jeg ser verden”, dvs. at 
Svantevits fire ansigter kan se alle fire verdenshjørner.

Opstillet 1967.
William Fridericia (f. 1909 – d. 1996)



Skulptur v. arenaen
Ellen Hyllemose har skabt en monumental og farvestrålende skulptur foran Ballerup 
Super Arena.

Ballerup Super Arena er en meget stor men samtidig anonym bygning, skabt til at rigtig 
mange mennesker kan samles og overvære forskellige begivenheder.

Kunstneren Ellen Hyllemose fik i 2009 til opgave, at tilføre arenaens store parkeringsplads 
noget karakter med et vartegn, der tydeligt skulle kunne ses fra Ballerup Boulevard. Hun 
valgte at bygge en 16x10x6 meter stor arena-form, der med sine stærke farver står i klar 
kontrast til de grå omgivelser.

Farverne kan måske fortolkes som et billede på arenaens indre liv, der er fuld af farver, 
fart og fest. Asfalten omkring skulpturen er også farvet grøn og forsynet med bløde 
forhøjninger, der gør det til et yndet skater- og cyklested.

Som flere af kommunens andre store offentlige skulpturer, er Ellen Hyllemoses også 
fortrinsvis finansieret af penge udefra. I dette tilfælde er det Statens Kunstfond, der først 
udskrev en konkurrence og dernæst betalte to tredjedele af udgifterne.

Udført 2009
Ellen Hyllemose (f.1968)


